
  

Neděle 27.12.2015   
Svátek Sv. Rodiny, Ježíše, Marie a Josefa   

Ž 128 Blaze každému, 
kdo se bojí Hospodina 
 

  
Výhled do Nového roku 2016?  

Spustit lavinu Božího milosrdenství,  
to je, oč tu běží. 

 

Drazí bratři a sestry, 
 

s všelijakými statistikami za uplynulých 
dvanáct měsíců vás budu „obtěžovat“ až 
v příštím vydání našeho farního bulleti-
nu. Dnes raději pootevřu dvířka nadchá-
zejícího kalendářního roku. Toužebně 
doufáme, že bude, ve světovém měřítku, 
pokojnější a bezpečnější. Věřme neo-
chvějně, že vtělený Bůh s námi půjde, 
bok po boku, krok za krokem v dobrém i 
ve zlém. 
 

Naše farnosti čeká zcela mimořádná do-
ba: V roku milosrdenství prožijí lidové 
misie. Každý bez výjimky dostane příle-
žitost k duchovní obnově. Pozvaní kněží 
z Misijní společnosti sv. Vincence přije-
dou, aby nás kázáním a svátostmi přived-
li ke změně života. 
 

Pod označením lidové misie si někdo 
představí obcházení domů či přímo ver-
bování do náboženské společnosti Svěd-
ků Jehovových. To ale není jejich obsa-
hem. Jde o veskrze odzkoušenou, tradiční 
metodu, podporovanou takovými osob-
nostmi, jako byl arcibiskup olomoucký 

Mons. ThDr. 
Antonín Cyril 
Stojan (+ 1923). 
V našem kraji se 
o jejich konání zasloužili především ot-
cové redemptoristé z Červenky. 
 

Mnoho z našich starších farníků si na li-
dové misie ještě může vzpomínat.         
(V Šumvaldu např. proběhly první v ději-
nách obce roku 1870, za faráře Ondráška, 
a poslední po druhé světové válce,          
r. 1949. Konaly se podle Pamětní knihy 
Římskokatolické farnosti Šumvald při 
májových pobožnostech, jak v kostele 
farním, tak přifařených kaplích. Mělo se 
při nich vyzpovídat 800 osob a tisícovka 
farníků přistoupila ke svatému přijímání. 
Současně se „dávaly dohromady také 
některá manželství nekatolická a přijíma-
li se někteří do církve“.) 
 

O druhé ohnisko se v příštím roce postará 
prázdninová Antiochia, jejímž cílem bu-
de přiblížit neotesanou mládež v Dlouhé 
Loučce aspoň trošku k Pánu Bohu a spo-
lečenství křesťanů. Nejsou zlí, jen zatím 
nenalezli smysl svého života. 
 

Ať nám Pán do našich lidských podniků 
štědře požehná! 

otec Pavel 

   Rok  

  zasvěceného  

života 
č. 52 

ročník II. 

N O V I N K Y 

PRO FARNÍ RODINKY 

 

I.- Sir 3,3-7.14-17 
 

II.- Kol 3,12-21 
 

E – Lk 2,41-52  

farnosti Dlouhá Loučka, Šumvald, Paseka 



Svaté brány v roce milosrdenství budou 
otevřeny po celý rok až do 20. 11. 2016 

 

V Olomouci byla otcem arcibiskupem 
otevřena Svatá brána v katedrále v neděli 
13.12. Od pondělí do soboty je v 7h mše 
svatá v kapli svaté Anny vedle katedrály. 
Příležitost ke svátosti smíření je vždy od 
6:30 (Svatá brána je otevřena od 6:30. 
Pouze o slavnostech a nedělích bude mše 
svatá v katedrále). Aktuální program 
bohoslužeb, poutí apod. je 
vždy na daný týden na webu 
dómské farnosti: 
www.katedralaolomouc.cz 
 

Na Svatém Hostýně bude 
otevřena Svatá brána při 
půlnoční bohoslužbě z 31.12. 
2015 na 01.01.2016. 
Od jejíhio otevření se zpovídá 
již čtvrt hodiny před každou 
mší sv. i během bohoslužby – viz 
http://www.hostyn.cz/bohosluzby/ 
 

Velehradská bazilika otevře Svatou 
bránu 24.01. při pouti k Panně Marii, 
Matce jednoty křesťanů. Od jejího 
otevření bude příležitost ke svátosti 
smíření takto: zpovídá se půl hodiny před 
každou mší sv. 
http://www.farnostvelehrad.cz/dokument/
Bohosluzby-prohlidky- Navíc ve čtvrtky 
v čase 16:30 – 19:30 (ve čtvrtky je mož-
nost účastnit se i adorace v čase 18:45 – 
19:45). 
Poutníci a kajícníci, kteří procházejí sva-
tou branou, vyjadřují tímto gestem roz-
hodnutí opustit minulost, překročit práh od 
hříchu k milosti, z otroctví ke svobodě a 
z temnoty ke světlu. Tento rituál je spojen 
s modlitbou, poutí, obětí, vyznáním (zpo-
vědí) a odpustky. 
Brána je symbolem Krista, skrze něhož 
věřící vchází do věčného života. Bez něho 
nikdy neporozumíme sobě ani bližnímu. 

Nabídka programu na Sv. Hostýně 
 

Víkend pro ženy – 29.-31.01.2016, vedou 
manželé Irena a Petr Smékalovi na téma: 
„Jak nám naše představy brání prožívat 
přítomnost.“ 
 

Duchovní obnova – „V Ježíšově škole: 
Zakusit Boží milosrdnou lásku“. Vede Sr. 
Siarda L. Trochtová OPraem o ví-kendu 
22.-24.01.2016 , začátek v pátek 17h mší 

sv. a zakončení ne-dělním obědem.  
 

Přihlášky a informace: Matice 
svatohostýnská, Svatý Hostýn 115, 
768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
www.hostyn.cz , tel. 573 381 693, 
matice@hostyn.cz 
 
 

Duchovní obnovy 
na Velehradě 1/2016 

28.01. - 31.01. DC pro ty, kteří při-
jali svátosti církve v dospělosti P. V. Řehul-
ka 
05.02.-07.02. DO starší biřmovanci P. R. 
Kuchař  
16.02.-19.02. DC pro Charitu P. B. Vitásek  
19.02.-21.02. DO pro pečující o kostel (+ 
praktická pro aranžéry květin) Mons.V.Šíma 
26.02.-28.02. Rekolekce pro katechety a a-
nimátory far. společenství Mons. P. Posád 
04.03.-06.03. DC (nejen) členové Matice 
svatoantonínské P. J. Szkandera 
11.03.-13.03. a 14.–16.03. DC pro kostelní-
ky a akolyty Mons. V. Šíma  
18.03.-20.03. pro seniory P. S. Peroutka SJ 
02.06.-05.06. DO „Moje setkání s milosrd-
ným Ježíšem“ P. V. Kasan OSB / 
www.stojanov.cz 
Přihlášky posílejte na adresu: 
Římskokatolická duchovní správa Stoja-
nov, Salašská 62, 687 06 Velehrad, tel.: 
572 571 420, 733 741 896, e-mail: 
velehrad@stojanov.cz 
 



FARNÍ OHLÁŠKY  
 

   
 

DLOUHÁ LOU ČKA 
 

* O 4. neděli adventní, 20. prosince 2015, se 
při mši svaté vybralo celkem 886 Kč.  
Pán Bůh zaplať! 
 

* V sobotu 19. prosince 2015 byli pokřtěni 
ve farním kostele Boris a Milan Gáborovi 
z Horní Loděnice. 
 

* V pondělí 28. prosince 2015 mše svatá, 
kvůli čerpání řádné dovolené otce Pavla, od-
padá. 

 

ŠUMVALD 
 

* O 4. neděli adventní, 20. prosince 2015, se 
při mši svaté vybralo celkem 2.350 Kč.  
Pán Bůh zaplať! 
 

* Státní pozemkový úřad vydal Římskoka-
tolické farnosti Šumvald pozemky dle záko-
na 428/2012 Sb. (tj. o částečném narovnání 
majetkových křivd spáchaných minulým re-
žimem na církvích) o celkové výměře 
63.391 m2. Zápis do katastru nemovitostí 
byl proveden 9. prosince 2015. Farnost již 
může zcela svobodně nakládat s tímto ma-
jetkem. 
 

* Ustavující schůze obnovené Ekonomické 
rady Římskokatolické farnosti Šumvald se 
uskuteční v sakristii farního kostela v Šum-
valdě ve středu 30. prosince 2015 po mši 
sv., tj. okolo 16:45. 

 

PASEKA 
 

* O 4. neděli adventní, 20. prosince 2015, se 
při mši svaté vybralo celkem 1.650 Kč. Pán 
Bůh zaplať! 
 

* O slavnosti Matky Boží Panny Marie, 
v pátek 1. ledna 2016, bude na mši svatou 
navazovat Te Deum, na poděkování za při-
jaté milosti v uplynulém roce. 

 

 
 
 

Blahopřejeme oslavenkyni  
 

* V úterý 29. prosince 2015 se dožívá krásných 
80 let naše sestra Anna Mária Koutná ze Šum-
valdu. Děkujeme za její příkladnou ochotu a do 
dalších let vyprošujeme hojnost Božího požeh-
nání. 

SPOLEČNÉ 
 

* Prosím jednotlivé členy farních rad (ekono-
mická a pastorační), aby se ujistili, na základě 
jmenovacího dekretu, do které z nich náležejí. 
 

* Redakce časopisu IN nabízí předplatné: 
Toto osvědčené periodikum, píšící uctivě o 
dívčím světě, pomáhá čtenářkám vyrůstat ve 
věřící slečny s vlastním názorem. Dárek jednou 
zaplacený bude těšit po celý rok! Roční před-
platné bez dárků: 363 Kč (15,40 EUR), s dárky 
420 Kč (18,40 EUR). www.info.in.cz. 
 

* Biřmovanci se setkají na faře v sobotu 2. 
ledna 2016 v 17h. 
 

* Vyslovuji zvláštní poděkování panu V. Lol-
kovi a J. Oličovi za instalaci nových svítilen ve 
farním kostele, jakož i odstranění poruch na os-
tatních svítidlech. 
 

* V noci ze čtvrtku 31. prosince 2015 na 
pátek 1. ledna 2016 se otevírá na Svatém 
Hostýně další svatá brána. 
 

* Protože je slavnost Narození Páně zasvě-
ceným svátkem, katolíci jsou vázáni ve 
svědomí účastí na mši svaté a svátečním od-
počinkem. 
 

* Všimněte si laskavě změn ve svátečním pořa-
du bohoslužeb. 
 

* Římskokatolická farnost Paseka vás zve na 
„t říkrálový“ varhanní koncert , který se us-
kuteční v neděli 3. ledna 2016 v 15.00 ve far-
ním kostele sv. Kunhuty v Pasece. 
Účinkují: varhany - MgA. Jan Bernátek; zpěv - 
Hana Bernátková. Přijďte si poslechnout sklad-
by převážně barokních a klasických skladatelů 
J. S. Bacha, G. F. Haendela, J. J. Ryby, J. K. 
Kuchaře aj. v podání našich vzácných hostů a 
vychutnat si zvuk nově opravených varhan ve 
vánočně upraveném chrámě. 
 
 



27.12.2015
neděle 

svátek Svaté Rodiny, 
Ježíše, Marie a Josefa 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 Za farníky. 

Šumvald 9:30 
Za rodinu Kouřilovou a 

Blahákovou. 

Paseka 11:00 
Za * a + rodinu Bermanovou, 
Mrhálkovou a Krammelovou. 

28.12.2015
pondělí 

svátek sv. Mláďátek, 
mučedníků 

--- --- --- 

29.12.2015
úterý 

pátý den v oktávu 
Narození Páně 

--- --- --- 

30.12.2015
středa 

šestý den v oktávu 
Narození Páně 

Šumvald 16:00 Za + Viktora Pavla a rodiče 
Hrabálkovy a tetu Bohumilu. 

31.12.2015
čtvrtek 

sedmý den v oktávu 
Narození Páně 

Dlouhá 
Loučka 

15:30-
16:30 

výstav velebné svátosti, tichá 
adorace, nešpory, svátostné 

požehnání 

16:30 svatý růženec – radostná 
tajemství 

17:00 mše sv. z formuláře „na začátku 
občanského roku“ 

01.01.2016
pátek 

slavnost Matky Boží 
Panny Marie 

zasvěcený svátek 

Dlouhá 
Loučka 7:45 

Za lékaře a zdravotnický 
personál. 

Šumvald 9:30 
Za Frant. Štenclovou, dceru 

Lidušku, manžela a maminku. 
Paseka 11:00 Za farníky. 
Dlouhá 
Loučka 14:00 svátostné požehnání 

02.01.2016
sobota 

památka sv. Basila 
Velikého a Řehoře 

Naziánského, biskupů a 
učitelů církve 

Sanatorium-
Paseka 

12:30  

03.01.2016
neděle 

2. neděle po Narození 
Páně 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 Za Ant. Svobodu a Miroslavu 
Kousalovou. 

Šumvald 9:30 
Za rodiče Krestýnovy, za Josefa 

a Miloslavu Krestýnovy a 
rodinu. 

Paseka 11:00 Za farníky. (následuje Te Deum) 
Dlouhá 
Loučka 

14:00 svátostné požehnání 

 
 

Vydáno, za přispění Obce Šumvald, pro vnitřní potřebu ŘKF Dlouhá Loučka, Šumvald, Paseka.  
100 výtisků. Za obsah příspěvků odpovídají autoři. 

P. Pavel Hödl, Šumvaldská 53, 783 86 Dl. Loučka, mob. 731 626 519, tel: 585 037 084, 
e-mail: fadlouhaloucka@ado.cz, web: http://www.farnost.sumvald.cz 


